
Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892

Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo indicados, devidamente submetidos e 
aprovados com o respectivo conceito:

NOME CARGO DATA 
ADMISSÃO

RESULTADO 
FINAL

N° DO 
PROCESSO

Norma 
Sueli 

Mendes de 
Oliveira

Técnico em 
Patologia 
Clínica

19/08/2011 100,00 
(Excelente)

2015/47368

Marinalva 
Fernandes 

Lavor

Farmacêutico- 
Bioquímico

30/08/2011 94,50 
(Bom)

2015/97898

Advaldo 
Marcelo 

de Oliveira 
Santos

Técnico em 
Hemoterapia

29/01/2007 99,25 
(Bom)

2015/54641

Kelly de 
Nazaré 

Rodrigues 
do 

Nascimento

Técnico em 
Patologia 
Clínica

01/09/2011 100,00 
(Excelente)

2015/2770

Carlos 
Kleyton 

Moura do 
Amaral

Técnico em 
Patologia 
Clínica

09/04/2012 85,88 
(Bom)

2015/9369

Vanessa 
Lopes da 

Silva

Biomédico 03/07/2012 100,00 
(Excelente)

2015/2796

Flávio 
Wanzeler 

Nascimento 
de Jesus

Operador de 
Computador

16/08/2011 93,00 
(Bom)

2015/27387

Eloisa de 
Fatima 
Ribeiro

Técnico em 
Patologia 
Clínica

16/07/2012 100,00 
(Excelente)

2015/9902

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 20 de maio de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 831802

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2015
OBJETO: Aquisição de indicador biológico de leitura em 3 
horas com cessão de equipamentos (incubador) em regime de 
comodato sem ônus à fundação hemopa; teste plus bowie & dick 
e indicador químico do tipo integrador para vapor, classe 5.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/06/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 831728

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 240 , DE 19 DE MAIO  DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 08.04.2015, a portaria de nº 695, de 
07.12.2011, publicada no DOE nº 32.053 de 12.12.2011, que 
cedeu a servidora IVANEIDA KZARINA DE SOUZA OLAIA RIBEIRO 
- Matrícula nº 54183821, ocupante do cargo de Médico, para a 
Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública - SESPA, sem 
ônus para FPEHCGV.

PORTARIA Nº 239, DE 19 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) 
no(a) Serviço Ambulatorial para Diretoria Assistencial, a contar 
de 31.05.2015

MATRÍCULA NOME CARGO
54187845/ 1 REGINA KELI 

FERREIRA FELIX
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 831634

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da portaria publicada no DO nº da publicação 32.891, 
Protocolo 831476, do dia 22.05.2015, a qual designa o Dr. 
ORLANDO VEIGA FILHO, matricula 5906469-1, cargo Médico, 
para responder pela Coordenação do Setor de Ginecologia/
Obstetrícia deste Hospital Regional de Tucuruí.
ONDE SE LÊ: Portaria Nº 90 DE 19 DE MAIO DE 2015
LEIA-SE: Portaria Nº 92 DE 21 DE MAIO DE 2015

Protocolo 832051

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 124/2015
Objetivo: Conduzir servidoras deste HRCA até a cidade de Belém 
- PA, para tratar de assuntos administrativos sobre: Prestação de 
Contas, Baixa de Estoque, Processo e Retenção do INSS e para 
resolver demais assuntos.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860 
DAYLANE CASTRO SANTOS - Mat. 57206705-2
JEANE SILVA FRANCO - Mat. 73504104-2
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 24 à 27/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

rotocolo 831901

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2015 DE 22 DE MAIO DE 2015.
Nome: Maria Marlene Gomes Casciani
Cargo: Assistente de Direção
Matrícula: 415480/2
CPF: 040.021.212-91
Período: 25/05/2015
Nº de Diárias: 01 (uma)
Origem: Salinopolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: participar da Reunião de ADC’S na Escola de Governo-EGPA
Ordenador de Despesas: Durvalina Serrão Pinto.

Protocolo 831830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 006/2015-DTT
Processo: 2015/109158
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
NAVEGAÇÃO CONFIANÇA LTDA        CNPJ - 14.697.486/0001-73
Objeto: Serviços de transportes de pessoas , veículos e cargas  
na entrada e saída  do Município de Mojú. Substituindo a 
travessia  pela ponte.
Modalidade de Licitação: DL-003/2015-001
Contrato: /
Valor Contratual: R$ 961.338,60
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 18/03/2015 à 15/06/2015
Data: 18/03/2015
Ordenador: José Antonio Carneiro Peck

Protocolo 831697

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 007/2015-DTT
Processo: 2015/109158
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
ARAPARI NAVEGAÇÃO LTDA        CNPJ - 15.747.686/0001-59
Objeto: Serviço de transportes de pessoas, veículos e cargas, na 
entrada e saída do município de Mojú. Substituindo a travesia 
pela ponte
Modalidade de Licitação: DL-002/2015-001
Contrato: /
Valor Contratual: R$ 1.430.346,60
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 18/03/2015 à 15/06/2015
Data: 18/03/2015
Ordenador: José Antonio Carneiro Peck

Protocolo 831706

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 008/2015-DTT
Processo: 2015/109158
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
HENVIL TRANSPORTES LTDA        CNPJ - 83.892.117/0001-54
Objeto: Serviço de transportes de pessoas, veículos e cargas, na 
entrada e saída do município de Mojú. Substituindo a travessia 
pela ponte.
Modalidade de Licitação: DL-001/2015-001
Contrato: /
Valor Contratual: R$ 2.139.244,20
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 18/03/2015 à 15/06/2015
Data: 18/03/2015
Ordenador: José Antonio Carneiro Peck

Protocolo 831712


